АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.05.2014г. № 397
г. Верхотурье

Об утверждении Положения о периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления городского округа Верхотурский – Информационном бюллетене «Верхотурская неделя»

	С целью реализации Решения Думы городского округа Верхотурский от 30 апреля 2014 года № 23 «Об официальном опубликовании муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Верхотурский», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить Положение о периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления городского округа Верхотурский – Информационном бюллетене «Верхотурская неделя», являющимся официальным печатным средством массовой информации органов местного самоуправления городского округа Верхотурский (прилагается).
	2.Финансирование издания и распространения Информационного бюллетеня «Верхотурская неделя» осуществляется за счет средств местного бюджета.
	3.Признать утратившим силу постановление Главы Администрации городского округа Верхотурский от 27.06.2007г. № 495 «Об учреждении периодического издания «Информационный вестник Администрации городского округа Верхотурский «Верхотурская неделя».
	3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
	4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
городского округа Верхотурский					    В.Ф. Фахрисламов

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением Администрации
городского округа Верхотурский
от 06.05.2014г. № 397
Об утверждении Положения о периодическом
печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления
городского округа Верхотурский –
Информационном бюллетене «Верхотурская неделя»

ПОЛОЖЕНИЕ
о периодическом печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления городского округа Верхотурский – Информационном бюллетене «Верхотурская неделя»

1.Общие положения
	1.1.Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления городского округа Верхотурский – Информационный бюллетень «Верхотурская неделя» является официальным печатным средством массовой информации органов местного самоуправления городского округа Верхотурский, учрежденное и издающееся в соответствии с требованиями Закона Российской Федерации «О средствах массовой информации» и предназначенное для опубликования муниципальных нормативных правовых актов, проектов муниципальных нормативных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей городского округа Верхотурский официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии, развитии инфраструктуры городского округа Верхотурский и иной официальной информации.
	1.2.Учредителем Информационного бюллетеня «Верхотурская неделя» является Администрации городского округа Верхотурский.
	1.3.В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации «О средствах массовой информации» периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления городского округа Верхотурский – Информационный бюллетень «Верхотурская неделя» освобождается от регистрации.

2.Выходные сведения и оформление
	2.1.Информационный бюллетень «Верхотурская неделя» представляет собой печатное издание в виде сложенных пополам листов печатного материала формата А3, имеет постоянное название, в левом верхнем углу первой полосы изображение герба городского округа Верхотурский.
	2.2.Выходные сведения издания включают:
	название издания - Информационный бюллетень «Верхотурская неделя»;
	ниже названия справа указывается адрес официального сайта городского округа Верхотурский – http://adm-verhotury.ru;
	порядковый номер издания; число, месяц и год издания; год основания издания;
	статус издания - периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления городского округа Верхотурский.
	2.3.Выпускные сведения включают:
	учредителя – Администрация городского округа Верхотурский;
	юридический адрес учредителя – ул. Советская, 4, г. Верхотурье, Свердловская область, 624380;
	контактный телефон – (34389) 2-13-68;
	дату подписания номера в печать;
	цена распространения – распространяется бесплатно;
	тираж и номер типографского заказа;
	название и полный юридический адрес полиграфического предприятия, контактный телефон.
	В зависимости от объема издания и вариантов верстки выпускные данные могут размещаться либо в нижней части последней (концевой) полосы издания, либо на незапечатанной (концевой) полосе.

3.Порядок формирования, издания и распространения
	3.1.Информационный бюллетень «Верхотурская неделя» состоит из трех разделов:
	в первом разделе публикуются Решения Думы городского округа Верхотурский;
	во втором – правовые акты Главы городского округа Верхотурский, Администрации городского округа Верхотурский, иных органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления;
	в третьем – официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления городского округа Верхотурский.
	3.2.Администрация городского округа Верхотурский выступает в качестве редакции, издателя и распространителя Информационного бюллетеня «Верхотурская неделя».
	3.3.Периодичность выпуска – один раз в месяц (последняя неделя месяца).
	3.4.Тираж Информационного бюллетеня «Верхотурская неделя» составляет 20 экземпляров.
	3.5.Возможность ознакомления граждан с Информационным бюллетенем «Верхотурская неделя»  обеспечивается в местах, определенных перечнем рассылки (приложение к настоящему Положению). Органы местного самоуправления городского округа Верхотурский, структурные подразделения Администрации городского округа Верхотурский и муниципальные учреждения, указанные в перечне рассылки, организуют свободный доступ к подшивке Информационного бюллетеня «Верхотурская неделя», например, путем размещения очередного номера на информационном стенде и др.

4.Материально-техническое обеспечение
	Материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения осуществляет Администрация городского округа Верхотурский.

Приложение к Положению
о периодическом печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления городского округа Верхотурский –
Информационном бюллетене «Верхотурская неделя»

ПЕРЕЧЕНЬ РАССЫЛКИ

	Адресат
	Количество экземпляров

	1.Дума городского округа Верхотурский
	2

	2.Администрация городского округа Верхотурский
	2

	3.Счетная Палата (контрольный орган)
	1

	4.Территориальные управления Администрации городского округа Верхотурский
	10

	5.Финансовое управление Администрации городского округа Верхотурский
	1

	6.Управление образования Администрации городского округа Верхотурский
	1

	7.Управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский
	1

	8.Центральная библиотека им. И.А. Мухлынина
	1

	9.МБУК «Центр культуры»
	1

image1.png